
 
 

 Istituto Istruzione Secondaria Superiore 

 “Luigi Pirandello” - BIVONA 
Indirizzi: Classico, Scientifico, Linguistico, Odontotecnico, Enogastronomia e 

Ospitalità Alberghiera, Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione Finanze e 

Marketing, Manutenzione e Assistenza Tecnica (Cianciana)  

Contrada  Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) - C.F. 80005230844 
Tel.0922/983223-Fax 0922/986698 - URL: http://liceobivona.altervista.org/ 

e-mail : agis01700d@istruzione.it - agis01700d@pec.istruzione.it 

 

 
Fondi Strutturali Europei 2007/2013 

“Competenze per lo sviluppo” 

Prot. _____________ del ________________ Bivona, 29/01/2014 

Al Sito WEB della Scuola  

All’Albo della Scuola 

ATTI 

 

GRADUATORIE RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO  

PROT. N.2886-B2 DEL 28/12/2013 PER IL REPERIMENTO DI TUTOR INTERNI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto l’Avviso pubblico prot. n.2886-b2 del 28/12/2013 per avente ad oggetto il reperimento di tutor interni; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGAI/ 2373 del 26/02/2013 del MIUR avente ad oggetto: Programmazione dei 

Fondi Strutturali Europei 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative agli Obiettivi/Azioni 

del Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il 

Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014; 
Vista la Circolare prot. n. AOODGAI/11920 del 19 novembre 2013 del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali Uff. IV - Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo Sviluppo e 

la Coesione Sociale, recante l’Autorizzazione Piani integrati – Annualità 2013/2014, Programmazione Fondi 

Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo sviluppo” con la quale questa 

Istituzione Scolastica è stata formalmente autorizzata a realizzare i vari progetti indicati come 

C-1-FSE-2013-2536; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 

2007/2013; 

Visto il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio nel Programma annuale dell’importo finanziato per la 

realizzazione del progetto, nonché la relativa presa d’atto del Commissario Straordinario n° 2 del 14 

novembre 2013; 

Visti i criteri di selezione dei tutor e degli esperti deliberati sia dal Collegio dei Docenti, nella seduta del 

3 settembre 2013, delibera n. 14, sia dal Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio d’Istituto e 

della Giunta Esecutiva, delibera n. 4 , del 14 novembre 2013; 

Visto il Piano Integrato FSE di questa scuola approvato dal Collegio dei Docenti; delibera n. 3, del 

27/09/2013; 
Visti gli artt. 33 e 40 del D.I. n.44/2001 – Regolamento; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 – Regolamento di contabilità I.I.S.S.; 

Visto il verbale n. 06 del 24/01/2014 del Gruppo Operativo di Piano; 

  



 
 

 Istituto Istruzione Secondaria Superiore 

 “Luigi Pirandello” - BIVONA 
Indirizzi: Classico, Scientifico, Linguistico, Odontotecnico, Enogastronomia e 

Ospitalità Alberghiera, Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione Finanze e 

Marketing, Manutenzione e Assistenza Tecnica (Cianciana)  

Contrada  Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) - C.F. 80005230844 
Tel.0922/983223-Fax 0922/986698 - URL: http://liceobivona.altervista.org/ 

e-mail : agis01700d@istruzione.it - agis01700d@pec.istruzione.it 

 

DECRETA  

l’approvazione delle graduatorie per la selezione per n. 06 tutor d'aula per i seguenti progetti del Piano 
integrato di Istituto da attuare nel corrente anno scolastico. 

Obiettivo 

Azione 

Codice Progetto 
Nazionale 

Ore Titolo Progetto 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 INFORMATIZZIAMOCI 

C1 C-1-FSE-2013-2536 30 ESPANOL QUE PASIÒN 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 DISCOVERING ENGLISH! 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 ENGLISH ON THE HORIZON 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 ULISSE: VIAGGIO TRA MITI, LEGGENDE, FOLKLORE E GASTRONOMIA 

C1 C-1-FSE-2013-2536 30 DISEGNO E SCENOGRAFIA 

 

 

Cognome Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTALE 

Midulla Marcello 8 - 20 6 - 3 - - 5 42 

Di Leto Rodolfo 8 - - 2 - 3 - 3 5 21 

Carubia Giuseppe 6 - - - - - - - 5 11 

Sciara Salvatore 6 - - - - - - - 5 11 
Canto Carmelo         5 5 

 
 

Cognome Nome 1 2 3 4 5 TOTALE 

Moscato Angela 20 - - - 12 32 

Militello Giuseppina 15 - - - 12 27 

Sciara Salvatore  8   12 20 

Canto Carmelo     12 12 

 

 

Cognome Nome 1 2 3 4 5 TOTALE 

Moscato Angela 20 - - - 12 32 

Militello Giuseppina 15 - - - 12 27 

Midulla Marcello - 20 - 4 12 36 

Sciara Salvatore - 8 - - 12 20 

Canto Carmelo - - - - 12 12  
  

Obiett. Azione Codice Progetto  Ore Titolo Progetto 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 INFORMATIZZIAMOCI 

Obiett. Azione Codice Progetto  Ore Titolo Progetto 

C1 C-1-FSE-2013-2536 30 ESPANOL QUE PASIÒN 

Obiett. Azione Codice Progetto  Ore Titolo Progetto 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 DISCOVERING ENGLISH! 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 ENGLISH ON THE HORIZON 



 
 

 Istituto Istruzione Secondaria Superiore 

 “Luigi Pirandello” - BIVONA 
Indirizzi: Classico, Scientifico, Linguistico, Odontotecnico, Enogastronomia e 

Ospitalità Alberghiera, Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione Finanze e 

Marketing, Manutenzione e Assistenza Tecnica (Cianciana)  

Contrada  Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) - C.F. 80005230844 
Tel.0922/983223-Fax 0922/986698 - URL: http://liceobivona.altervista.org/ 

e-mail : agis01700d@istruzione.it - agis01700d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Cognome Nome 1 2 3 4 TOTALE 

Perconti Giuseppe 10 - 10 5 27 

Canto Carmelo 10 - - 5 15 

Sciara Salvatore - - - 5 5 

 

 

Cognome Nome 1 2 3 4 5 TOTALE 

Ragusa Gaspare 10 2 10 5 5 32 

Midulla Marcello 15 - - - 5 20 

Sciara Salvatore 10 - - - 5 15 

Canto Carmelo 10 - - - 5 15 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo, sul sito web e sarà diffuso con circolare interna. In data 

29/01/2014. 

Avverso la graduatoria gli interessati potranno proporre reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Bivona, li 29/01/2014 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Graffeo 

Obiett. Azione Codice Progetto  Ore Titolo Progetto 

C1 C-1-FSE-2013-2536 50 
ULISSE: VIAGGIO TRA MITI, LEGGENDE, FOLKLORE E 

GASTRONOMIA 

Obiett. Azione Codice Progetto  Ore Titolo Progetto 

C1 C-1-FSE-2013-2536 30 DISEGNO E SCENOGRAFIA 


